

7 października 2013



Polska bardziej cyfrowa

Trwają konsultacje społeczne projektu Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Są one otwarte dla wszystkich zainteresowanych. Uwagi można zgłaszać do 6 listopada. Program Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 (POPC) to niemal 2 mld euro na wsparcie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK), w szczególności tworzenie sieci szerokopasmowych oraz rozwój e-usług publicznych na poziomie centralnym. Planowane są również działania dotyczące nabywania i rozwoju kompetencji cyfrowych (m.in. e-integracja i e-aktywizacja).

Priorytety Programu Polska Cyfrowa 2014-2020

1. Powszechny dostęp do szybkiego internetu

Wspierany będzie dostęp do sieci szerokopasmowych na obszarach, gdzie nie można go zapewnić na warunkach rynkowych.

Pomoc zostanie skierowana przede wszystkim do przedsiębiorców telekomunikacyjnych na projekty budowy, rozbudowy lub przebudowy sieci infrastruktury telekomunikacyjnej zapewniających dostęp do szybkiego internetu (tj. o parametrach 30 Mb/s i więcej). Alokacja na priorytet wynosi 872,62 mln euro.

2. e-Administracja i otwarty rząd

Wspieranie otrzymają przede wszystkim jednostki administracji rządowej i im podległe. Obejmie ono projekty ogólnopolskie, dotyczące usług świadczonych drogą elektroniczną, m.in. w zakresie administracji, zdrowia, sądownictwa, zamówień publicznych czy kultury. Cel szczegółowy Podniesienie jakości i dostępności e-usług publicznych

Podmioty publiczne otrzymają wsparcie w tworzeniu i rozwoju nowoczesnych usług świadczonych drogą elektroniczną, ze szczególnym uwzględnieniem usług o wysokim poziomie e-dojrzałości oraz integracji usług na wspólnej platformie elektronicznych usług administracji publicznej.

Będą to projekty poprawiające współdziałanie systemów informatycznych i rejestrów publicznych, optymalizujące wykorzystanie infrastruktury, zapewniające odpowiedni poziom

bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych oraz przechowywania i ochrony danych, a dodatkowo – uwzględniające profesjonalne przygotowanie informacji sektora publicznego do ponownego wykorzystania.

Cel szczegółowy: Poprawa cyfrowej efektywności urzędów

Usprawnienie funkcjonowania administracji rządowej poprzez upowszechnienie standardów i dobrych praktyk w zakresach kluczowych z tego punktu widzenia, takich jak m.in.: polityka bezpieczeństwa teleinformatycznego, przetwarzanie danych osobowych, czy też upowszechnienie systemów elektronicznego zarządzania dokumentacją. Wspierane będzie również podnoszenie kompetencji pracowników IT w celu usprawnienia procesów informatyzacji państwa.

Cel szczegółowy: Zwiększenie dostępności i wykorzystania informacji sektora publicznego

Wspierane będzie zwiększenie dostępności informacji sektora publicznego (ISP), w tym m.in. cyfryzację informacji sektora publicznego, w szczególności zasobów kultury, poprawę jakości danych, udostępnienie informacji on-line za pomocą profesjonalnych narzędzi, poprawę dostępności ISP zgodnie ze standardami WCAG 2.0, a także budowę lub rozbudowę infrastruktury na potrzeby przechowywania udostępnianych informacji.

Dodatkowo wsparcie uzyskują projekty przygotowane przez podmioty spoza administracji publicznej dotyczące tworzenia usług, treści i aplikacji wykorzystujących e-usługi publiczne i informacje sektora publicznego.

Alokacja na priorytet wynosi 885 mln euro.

3. Cyfrowa aktywizacja społeczeństwa

Prowadzenie szeroko zakrojonych działań szkoleniowych i doradczych oraz działań popularyzujących korzystanie z technologii cyfrowych i aktywne uczestnictwo w kulturze cyfrowej. Pomoc będzie adresowana do grup o różnym poziomie kompetencji cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w lokalnych społecznościach. Wsparcie uzyskają również najzdolniejsi studenci kierunków związanych z technologiami informacyjno-komunikacyjnymi.

Cel szczegółowy: E-integracja i e-aktywizacja na rzecz zwiększenia aktywności oraz jakości korzystania z internetu

Działania nakierowane będą na rozwój podstawowych kompetencji osób z grupy zagrożonej wykluczeniem cyfrowym, umożliwiające korzystanie z internetu, w tym z powszechnych usług e-administracji, z usług rynkowych oraz pozwalających na dalszy rozwój umiejętności np. poprzez samokształcenie. Działania skierowane do użytkowników o średnich i wyższych kompetencjach cyfrowych, służyć będą zwiększeniu aktywnego i wszechstronnego stosowania nowych technologii, poprawie umiejętności cyfrowych i jakości korzystania z TIK

nie tylko do celów prywatnych, ale też biznesowych oraz zawodowych, wraz z umiejętnościami prostego programowania (o bardziej powszechnym charakterze).

Prowadzone będą również kampanie edukacyjno-informacyjne, których celem jest zwiększanie znaczenia e-umiejętności oraz upowszechniania korzyści z wykorzystywania technologii cyfrowych.

Cel szczegółowy: Pobudzanie potencjału uzdolnionych programistów dla zwiększenia zastosowania rozwiązań cyfrowych w gospodarce i administracji

Celem jest wykorzystanie potencjału uzdolnionych studentów kierunków z zakresu TIK. Ma ono również na celu podniesienie świadomości społecznej, że zaawansowane kompetencje cyfrowe mogą służyć do rozwiązywania istotnych problemów społecznych.

Alokacja na priorytet wynosi 130 mln euro.

Beneficjenci Programu Polska Cyfrowa: jednostki administracji rządowej oraz jednostki im podległe, jednostki naukowe, państwowe organizacje kultury, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa.

Konsultacje POPC – Uwagi można zgłaszać do 6 listopada, za pomocą formularza zgłaszania uwag (<http://konsultacje.popc.gov.pl/>), pocztą tradycyjną lub elektroniczną. Konferencja konsultacyjna odbędzie się 4 listopada 2013 r. w siedzibie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w Warszawie.

Więcej na stronie:

http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/2014_2020/konsultacje/Strony/Okonsultacjach.aspx

Źródło: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego